Estado do Rio de Janeiro Ei
Câmara...Municipal de Cabo_ frio.mr.

APROVADO
dWemille

9-

de Dezembro de 1996. SALA DAS

Dirlei
Ver

Silva

Requerimento N2 0098/96  Em 11 de Dezembro de 1996

Dispõe sobre outorga de Moção de Aplausos ao Jornal Folha dos
Lagos, pela contratação do Jornalista Levi de Moura.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, outorga de MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Jornal
Folha dos Lagos, pela contratação do Jornalista Levi de Moura.

SALA DAS SESSCI  ezembro de 1996.

Di el P 	= Silva
Vere dor -

JUSTIFICATIVA

Há quase duas décadas radicado em Cabo Frio, o
Jornalista Levi de Moura transformou-se numa espécie de "Guru"
de todos aqueles que atuam na área de comunicação da Região dos
Lagos. Respeitado e admirado por empresários, pela classe
política, por profissionais liberais e pela sociedade civil de
um modo geral, Levi deixou a marca da competência e da
honestidade em todos os veículos de comunicação por onde passou:
Sucursal do Jornal O Fluminense, Rádio Cabo Frio - Programa
Forum de Debates, TV Lagos, ECO TV, Jornal Perú Molhado e de
volta à Rádio Cabo frio AM, onde comanda atualmente o "Programa
da Manhã".

família, de

contratação
conceituada

Levi é um exemplo de profissional, de chefe de
amigo e de cidadão.
Assim é que felicito o Jornal Folha dos Lagos pela
do eminente Jornalista, para integrar essa já tão
equipe de profissionais do jornalismo.

Ref. a 11/12/96 dba